
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN PHONG THỔ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Thổ, ngày      tháng 6 năm 2024 
                 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi 

quản lý của huyện Phong Thổ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ Tài 

chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Lai Châu theo Quyết định số 213/QĐ-TTg  ngày 01/3/2024 của 

Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch số 2374/KH-UBND ngày 21/6/2024 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết 

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu 

theo Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi 

quản lý của huyện Phong Thổ (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên. 

1. Trưởng ban: Ông Trịnh Văn Đoàn, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó trưởng ban: Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 



3. Các ủy viên: 

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.  

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

a) Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

thực hiện việc kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết 

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý theo Quyết định số 850/QĐ-UBND 

ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh Lai Châu. 

b) Chỉ đạo xây dựng, trình UBND huyện ban hành kế hoạch kiểm kê tài 

sản, kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư; chỉ đạo đôn đốc, theo dõi việc lập, ban 

hành, thực hiện kế hoạch kiểm kê của UBND các xã, thị trấn. 

c) Chỉ đạo việc tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, tập huấn, quán triệt các 

cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi kiểm kê thực hiện nghiêm túc việc kiểm 

kê và các quy định về quản lý, sử dụng tài sản công. 

d) Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ 

tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của huyện; tổng hợp, 

báo cáo kết quả kiểm kê theo quy định. 

2. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

a) Trưởng Ban, Phó Trưởng ban Chỉ đạo huyện được sử dụng tổ chức bộ 

máy của cơ quan, cơ sở vật chất, phương tiện và con dấu của đơn vị mình để 

thực hiện nhiệm vụ được giao. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 

theo sự phân công của trưởng Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm về kết quả, chất 

lượng, tiến độ công việc theo nội dung đã được phân công. 

b) Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được ngân sách nhà nước đảm bảo. 

c) Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. UBND các xã, thị trấn quyết định thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã để 

chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổng kiểm kê tài sản thuộc phạm vi 

quản lý của xã, thị trấn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện; các ông (bà) có tên tại Điều 1; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND; 

- Lưu: VT, C1, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-26T15:00:31+0700


		2024-06-26T15:46:44+0700


		2024-06-26T15:46:44+0700


		2024-06-26T15:46:44+0700




